
Arkan & Ergin

Arkan & Ergin
Member of JPA International

Yurt D›fl›nda ‹hraç Edilen Uzun Vadeli Tahvillerde
Vergi Stopaj›n›n %10'dan “S›f›ra” ‹ndirildi¤i Hakk›nda

BFS - 2010/14
‹stanbul, 29.12.2010

Resmi Gazete’nin 29 Aral›k 2010 tarih ve 27800 say›l› nüshas›nda yay›mlanan 2010/1182
say›l› Bakanlar Kurulu karar› ile tahvillere uygulanacak tevkifat oranlar›na iliflkin olarak yeni
bir düzenleme yap›lm›flt›r.

Buna göre; vadesi 5 y›l ve daha uzun olan tahvillerin gerek kurumsal yat›r›mc›lara,
gerekse gerçek kiflilere yap›lan faiz ödemelerinde stopaj oran› “s›f›r” olarak
uygulanacakt›r.

Kararnameye göre ayr›ca;
Vadesi 1 y›la kadar olanlardan elde edilen faizlerden %10,
Vadesi 1 ile 3 y›l aras›nda olanlardan elde edilen faizlerden %7,
Vadesi 3 y›l ile 5 y›l aras›nda olanlardan elde edilen faizlerden %3,

oran›nda vergi kesintisi yap›lacakt›r.

Yeni düzenleme 29 Aral›k 2010 tarihinden itibaren geçerli olup, bu tarihten sonra
yap›lacak faiz ödemeleri için uygulanacakt›r.

UZUN VADEL‹ YURT DIfiI TAHV‹L ‹HRACINA SIFIR STOPAJ UYGULANACAKTIR.

Son zamanlarda Türk flirketleri ve bankalar›n›n gerek yurt içinde, gerekse yurt d›fl›nda tahvil
ihraç etmek suretiyle finansman teminine haz›rland›klar› ve baz› Türk flirketlerinin de hali
haz›rda bu ihraçlar› gerçeklefltirdikleri bilinmektedir.

Yat›r›mc›lar›n tahviller üzerinden elde ettikleri faiz gelirleri menkul sermaye irad› olarak
nitelendirilmekte ve mevcut düzenlemeler çerçevesinde Gelir ve Kurumlar Vergisi
Kanunlar›na göre yüzde 10 oran›nda vergi tevkifat›na tabi tutulmaktad›r. Baflka bir ifadeyle,
tam mükellef kurumlarca yurt d›fl›nda ihraç edilen tahvillerden elde edilecek faizler için
vade ayr›m› yap›lmaks›z›n yüzde 10 oran›nda stopaj uygulanmaktad›r.

Türkiye'deki flirketlerin Türkiye'de tahvil ihraç etmeleri halinde ise, gerek tam mükellef
flirketler ve gerekse yabanc› kurumsal yat›r›mc›lar aç›s›ndan herhangi bir vergi stopaj› söz
konusu de¤ildir. Çünkü, Gelir Vergisi Kanunu'nun geçici 67/1. Maddesi uyar›nca bu
ifllemlerden sa¤lanan gelirlerde vergi kesintisi oran› “s›f›r” d›r. Baflka bir anlat›mla, yabanc›
kurumsal yat›r›mc› Türkiye'de ihraç edilmifl tahvilleri ald›¤›nda GVK madde 67 uyar›nca
vergiye tabi de¤ildir.

Ancak, tahvil ihraç ifllemi piyasalar›n gere¤i olarak ve yabanc› yat›r›mc›lar›n istekleri
do¤rultusunda yurt d›fl›nda yap›ld›¤›nda vergi stopaj› ortaya ç›kmaktad›r. Zira, do¤rudan
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yurt d›fl›nda tahvil ihrac› halinde stopajla ilgili olarak Gelir Vergisi Kanunu'nun geçici 67/1.
maddesine göre de¤il, Gelir Vergisi Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanunu'nun ilgili maddelerine
göre uygulama yap›lmaktad›r. (GVKmadde 94, KVK madde 30)

Yay›mlanan Kararnameyle de, tam mükellef kurumlar taraf›ndan finansman ihtiyaçlar›n›n
karfl›lanmas› amac›yla yurt d›fl›nda ihraç edilen tahvillerden elde edilecek faizlere GVK
madde 94 ve KVK madde 30'a göre uygulanacak tevkifat oranlar›, söz konusu tahvillerin
vadeleri esas al›nmak suretiyle yeniden belirlenmifl olmaktad›r. Bu kapsamda, yurtd›fl›nda
ihraç edilen tahvillerin kademeli olarak vadesi uzad›kça daha düflük oranda tevkifat
uygulanmas› yönünde belirleme yap›larak 5 y›l ve daha uzun vadeli tahvil faizlerinde tevkifat
oran› s›f›rlanm›flt›r.

Bu düzenlemeyle uzun vadeli tahvillere yap›lacak yat›r›mlar özendirilmekte ve ihraçç›
kurumlar›n yurt d›fl›ndan uzun vadeli finansman elde etmelerinin kolaylaflt›r›lmas›
sa¤lanmaktad›r.

YURT ‹Ç‹ TAHV‹L GEL‹RLER‹NDE BSMV %5'ten %'1'e DÜfiÜYOR.

Öte yandan, yay›mlanan Kararname ile banka ve sigorta muameleleri vergisinde yeni bir
düzenlemeye gidilerek, yurt içi tahvillerde banka ve sigorta muameleleri vergisi oran›
yönünden indirime gidilmifltir.

Buna göre; yurt içinde ihraç edilen tahvilleri alan ve BSMV mükellefi olan “bankalar, sigorta
flirketleri, bireysel emeklilik flirketleri, arac› kurumlar, yat›r›m ortakl›klar› v.b. gibi flirketler”
bu tahvillerin al›m-sat›m kazançlar›ndan ve repo gelirlerinden %5 yerine %1 oran›nda BSMV
ödeyeceklerdir.

Böylece, Türkiye'de ihraç edilmifl Türk Liras› cinsinden tahvillerin banka ve sigorta muameleleri
vergisi bak›m›ndan elden ç›kar›lmas› veya repo ifllemine tabi tutulmas› nedeniyle ödenmesi
gereken BSMV oran›, hazine bonosu ve devlet tahvillerinde oldu¤u gibi, yüzde 5'ten
yüzde 1'e indirilmifl bulunmaktad›r. Bu nedenle, söz konusu tahvillerden alan BSMV
mükellefleri (bankalar, arac› kurumlar, yat›r›m ortakl›klar›, sigorta flirketleri gibi) söz konusu
gelirlerinden %1 oran›nda BSMV ödeyeceklerdir.

Yeni düzenleme 29 Aral›k 2010 tarihinden itibaren geçerli olup, bu tarihten sonra elde edilen
gelirlere uygulanacakt›r.


